

Obiectivul: Obiectiv

Obiectul: [IP Școala Profesională nr.4 din mun. Bălți](#)

Devizul: Lucrari de reparatie Atelier de constructie și reparare a caroseriei Nr.210

Devizul local de resurse Nr. 2.7.4

Valoarea de deviz 169 547,78 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	8,0100	51,4700	412,275
2	7122050013400	Zidar	h-om	31,7800	84,9700	2 700,347
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,5050	84,9700	6 075,780
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	359,3660	51,4700	18 496,568
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	265,7250	84,9700	22 578,653
6	7132040012700	Parchetar	h-om	19,7800	84,9700	1 680,707
7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2800	84,9700	278,702
8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,3500	84,9700	1 219,320
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	115,1050	84,9700	9 780,472
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,9260	84,9700	1 438,202
11	7422010060100	Timplar	h-om	81,7950	51,4700	4 209,989
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	51,4700	166,248
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	114,7190	51,4700	5 904,587
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	143,8710	51,4700	7 405,040
15	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9500	51,4700	254,777
Total manopera					82 601,665	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,3120	12,0000	3,744
2	02811236311001	Doze	buc	5,0000	0,0000	0,000
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	31,2900	10,0000	312,900
4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	8,7500	5,0000	43,750
5	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0045	10 845,0000	48,803
6	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0630	36,0000	2,268
7	1019852	Vopsea	kg	0,0900	19,0000	1,710
8	1109091	Dibluri	buc	10,0000	0,7500	7,500
9	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	20,0000	40,000
10	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,7212	208,0000	774,018
11	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	60,0000	0,0000	0,000
12	2222222222992	Material marunt (diblu, ipsos, holtsuruburi, aliaj de lipit, streasina etc)	%	3,0000	0,0000	25,866
13	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,725
14	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,0000	1,370
15	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	27,875
16	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	75,690
17	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	4,273
18	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	5,2200	15,0000	78,300
19	2416586105303	Amorsa-grund	kg	71,5050	24,0000	1 716,120
20	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	63,5600	32,0000	2 033,920
21	24302261000001	Fuga	kg	1,4100	13,0000	18,330
22	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	50,1735	26,0000	1 304,511
23	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	18,1350	12,3300	223,605

24	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2610	25,0000	6,525
25	2430226109307	Diluant decapant	kg	29,1500	12,0000	349,800
26	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	42,3150	48,4600	2 050,585
27	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	18,1350	23,2000	420,732
28	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,1750	49,9000	108,533
29	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,8350	42,4100	1 010,842
30	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	634,7250	7,1700	4 550,978
31	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	154,0000	154,000
32	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	44,3700	12,0000	532,440
33	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	132,9900	15,0000	1 994,850
34	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	126,9450	27,0000	3 427,515
35	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	174,7900	5,0000	873,950
36	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	366,0000	369,660
37	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	254,0000	256,540
38	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	491,7415	1,0000	491,742
39	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1147	152,0000	17,428
40	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,4859	580,0000	281,845
41	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	9,5690	3,0000	28,707
42	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 134,5460	1,0000	1 134,546
43	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	167,6236	4,0000	670,494
44	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,0600	130,0000	397,800
45	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,8512	150,0000	277,680
46	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5733	450,0000	257,985
47	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,5785	150,0000	86,775
48	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	11,1000	1,0000	11,100
49	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,4350	12,0000	5,220
50	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	79,4500	2,0000	158,900
51	2710503808004	Fir de sudare	m	123,3180	20,0000	2 466,360
52	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	41,8950	118,4000	4 960,368
53	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,3000	180,0000	54,000
54	2746167335100	Priza	buc	5,1000	16,0000	81,600
55	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,0000	12,0000	36,000
56	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	5,0000	35,000
57	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,0000	0,7500	7,500
58	2874136313300	Diblu din metal	buc	159,6000	0,7500	119,700
59	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	52,0000	52,000
60	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	130,0000	130,000
61	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	17,2200	3,0000	51,660
62	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	120,0000	120,000
63	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	120,0000	120,000
64	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	25,0000	25,000
65	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	20,4000	0,0000	0,000
66	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	36,7500	13,0000	477,750
67	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,9551	19,0000	37,146
68	4100126202818	Apă	m3	3,0193	19,0000	57,366
69	5009089	Profil de montaj perforat	buc	3,6000	1,0000	3,600
70	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0126	75,0000	0,945
71	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,8800	2,0000	59,760
72	Pret	Corniera perforata din aluminiu		121,4820	8,0000	971,856
73	Pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60		3,0000	208,0000	624,000
Total materiale					37 164,061	
Utilaje						
1	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3720	0,0000	0,000
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,1433	5,0000	20,716
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,5640	5,0000	67,820
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,6075	7,0000	18,253

5	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,4508	7,0000	10,156
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7014	50,0000	35,068
7	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0300	7,0000	0,210
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	24,1800	7,0000	169,260
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	250,0000	22,750
Total utilaje						344,232
Total						120 109,958
Asigurari sociale				24,0000%		19 824,400
Total						139 934,357
Cheltuieli de transport				0,5000%		185,820
Total						140 120,177
Cheltuieli pentru depozitare				0,5000%		185,820
Total						140 305,998
Cheltuieli de regie				0,4000%		561,224
Total						140 867,222
Beneficiu de deviz				0,3000%		422,602
TOTAL Deviz fara TVA						141 289,82
Total						141 289,82
TVA				20%		28 257,965
TOTAL Deviz						169 547,78

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

SRL "MOSDRAG - SUCCES"

Serghei DRAGAN

(semnătura autorizată)